АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01. 2018                                                                                                                   №  3а
	Об утверждении Плана мероприятий по профилактике правонарушений на территории Усть-Бакчарского сельского поселения на 2018 год

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 23.06.2016г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях профилактики правонарушений на территории  муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике правонарушений на территории Усть-Бакчарского сельского поселения на 2018 годы, согласно приложению.

2. Управляющему делами  администрации Гладненвой В.В.:

2.1. Довести план мероприятий до сведения должностных лиц администрации, руководителя подведомственного учреждения;

2.2. Обеспечить своевременное исполнение план мероприятий, составление отчетов, срок подготовки годового отчета не позднее 10 декабря текущего года;

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных ведомостях Усть-Бакчарского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации  Усть-Бакчарского о сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Усть-Бакчарского сельского поселения                     В.Н.Бессмертных
Приложение

к  постановлению администрации

Усть-Бакчарского  сельского поселения

от  09.01.2018  года    №  3а
План

мероприятий по профилактике правонарушений

на территории Усть-Бакчарского сельского поселения

на 2018 год

	№ п/п
	Содержание профилактических мероприятий
	Место проведение
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.1
	Проведение разъяснительной работы по предупреждению правонарушений, антиобщественных действий, пожарной безопасности, среди населения
	В населенных пунктах поселения на сельских собраниях
	Один раз в год

	Глава администрации

БессмертныхВ.Н.

	1.2
	Размещение на информационных стендах тематических плакатов, распространение буклетов, памяток, с указанием контактных телефонов соответствующих служб.
	Информационные

стенды,
	Один раз в год

	Администраторы населенных пунктов администрации

.

	1.3
	Организация и проведение тематических культурно-досуговых мероприятий.
	В учреждениях

культуры
	В соответствии с планом.

	Руководитель

МКУК «Усть-Бкчарский ДК»
Чигвинцева С.Г..

	1.4
	Организация и проведение тематических мероприятий в молодежной среде
	администрация

поселения
	В соответствии с планом мероприятий.
	Глава администрации

БессмертныхВ.Н

	1.5

	Обеспечение правопорядка и общественной безопасности в период проведения массовых мероприятий на территории поселения.
	В населенных пунктах поселения
	В соответствии с планом мероприятий.

	Глава администрации

БессмертныхВ.Н
Уполномоченный участковый полиции

	1.6
	Выявление лиц, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, оказание помощи в трудовом и бытовом устройстве.
	В населенных пунктах поселения
	Постоянно

в течении года.
	Глава администрации

БессмертныхВ.Н администраторы населенных пунктов.

	1.7
	Проведение осмотров заброшенных зданий, помещений, земельных участков.
	В населенных пунктах поселения
	Ежеквартально

	администраторы населенных пунктов .